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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHỤC LINH 

 

Số:        /BC-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc 

 

Phục Linh, ngày….. tháng 9 năm 2021 

 

BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng năm 2021 

phƣơng hƣớng, nhiệm vụ công tác  3 tháng cuối  năm 2021 

 

 

Thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021, UBND xã báo 

kết quả thực hiện các nhiệm vụ phát triển KT-XH với một số nội dụng cụ thể 

như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN MỘT SỐ CHỈ TIÊU CHỦ YẾU SO VỚI  

KẾ HOẠCH HUYỆN GIAO VÀ NGHỊ QUYẾT HĐND XÃ GIAO: 

1. Tổng sản lượng lương thực có hạt vụ xuân: 1.690,78 tấn = 105,57 % so cùng 

kỳ = 107,31 % so KH huyện giao = 51,55 so nghị quyết HĐND xã năm 2021.  

2. Tổng đàn gia súc, gia cầm: 

- Đàn trâu: 100 con. 

- Đàn bò: 46 con. 

- Đàn lợn: 2.300 con. 

- Đàn gia cầm: 600.000 con. 

- Đàn dê: 140 con. 

3. Diện tích rừng trồng mới 16/4,45 đạt 359,5% so NQ. HĐND xã. 

4.Tổng thu ngân sách 9 tháng năm 2021: 6.746.342.664 đạt 79% KH. 

Trong đó: Thu cân đối: 202.527.664 đạt 88% KH . 

5. Công tác cấp GCNQSD đất: 

+ Cấp đổi: 229 hồ sơ/857thửa / 647 thửa,   Đạt 132,0 % KH 

+ Cấp mới: 222 hồ sơ / 660 thửa/ 1020 thửa ,  Đạt 64,7% KH  

+ Cấp biến động (cho các trường hợp chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế 

…..): Thực hiện lập 106 hồ sơ. 

+ Hợp Thức đất ở: 06 hồ sơ /03 hồ sơ. Đạt  200 % KH 

+ Cấp GCNNhà Văn hoá: 05 hồ sơ/05 hồ sơ. Đạt 100 % KH 

+ Chuyển mục đích sang đất ở và đất Cây lâu năm 03 hs/03 hs.  Đạt 100% KH. 

6. Văn hóa, chính sách lao động, việc làm: 

- Tạo việc làm mới 78 lao động đạt 78%. 
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II.  KẾT QUẢ ĐẠT ĐƢỢC TRÊN CÁC LĨNH VỰC CỤ THỂ: 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ: 

* Kết quả trồng cây ngô vụ đông năm 2020: 

+ Diện tích: 7,45 ha =93,13 % KH huyện giao = 90,85 % so cùng kỳ. 

+ Năng suất: 43,85 tạ/ha = 104,4 % KH huyện giao = 100,07 % so cùng kỳ. 

+ Sản lượng: 32,67 tấn = 97,23 % KH huyện giao = 90,63 % so cùng kỳ. 

* Kết quả sản xuất vụ xuân năm 2021: 

- Cây lúa: 

+ Diện tích: 257,75 ha = 100 % so cùng kỳ = 100,76% so KH huyện giao. 

+ Năng suất: 62,5 tạ/ha = 100,87 % so cùng kỳ = 105,04% so KH huyện 

giao. 

+ Sản lượng: 1.610,94 tấn = 104,87 % so cùng kỳ = 105,84 % so KH huyện 

giao. 

- Cây ngô: 

+ Diện tích: 10,72 ha = 160,72 % so cùng kỳ = 214,4  % so KH huyện giao. 

+ Năng suất: 44 tạ/ha = 99,77 % so cùng kỳ = 110 % so KH huyện giao. 

+ Sản lượng: 47,17 tấn = 160,39 % so cùng kỳ = 235,85 % so KH huyện 

giao. 

- Cây màu: Tổng diện tích: 54 ha/56 ha KH. Cụ thể: 

- Cây khoai lang: 01 ha/2 ha KH. 

- Cây lạc: 4 ha/3 ha KH. 

- Cây sắn: 16 ha/16 ha KH. 

- Cây mía: 4 ha/5 ha KH. 

- Rau, đậu đỗ các loại: 29 ha/30 ha KH. 

* Diện tích cây màu đã cho thu hoạch , gồm các loại cây màu sau: Cây lạc, cây 

khoai lang, rau, đậu đỗ các loại. 

+ Diện tích cây màu chưa cho thu hoạch: 20 ha, gồm cây mía: 4 ha và cây 

sắn: 16 ha. Hiện nay sinh trưởng, phát triển bình thường. 

→Tổng sản lƣợng lƣơng thực có hạt vụ xuân: 1.690,78 tấn = 105,57 % so 

cùng kỳ = 107,31 % so KH huyện giao = 51,55 so nghị quyết HĐND xã năm 

2021.  

* Công tác sản xuất vụ mùa năm 2021. 

- Cây lúa: Tổng diện tích gieo cấy vụ mùa 291,54 ha/289,5ha KH huyện 

giao/291,54 ha KH xã giao.  

* Tình hình sinh trưởng phát triển: Cây lúa sinh trưởng, phát triển bình 

thường chủ yếu đang giai đoạn chắc xanh – đỏ đuôi.  
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- Cây ngô: Diện tích đã trồng: 5,78 ha/5 ha KH huyện giao/6,2 ha KH xã 

giao.  

- Cây ngô sinh trưởng, phát triển bình thường. Diện tích ngô đã cho thu hoạch 

ước khoảng 3 ha (chủ yếu ngô nếp). 

- Diện tích ngô mới trồng ước khoảng: 1,5 ha. 

- Cây màu:Tổng diện tích đã trồng: 18,3 ha đạt 128,87 % so cùng kỳ, đạt 

130,71 % so KH huyện giao, đạt 101,67 % so KH xã giao. Cụ thể: 

+ Cây khoai lang: 0,1 ha đạt 20 % so KH xã giao.  

+ Cây lạc: 1,2 ha đạt 240 % so cùng kỳ, đạt 60 % so KH huyện giao, đạt 80 

% so KH xã giao.  

+ Rau, đậu đỗ các loại: 17 ha đạt 124,09 % so cùng kỳ, đạt 141,67 % so KH 

huyện giao, đạt 106,25 % so KH xã giao.  

- Các loại cây màu đã trồng sinh trưởng, phát triển bình thường. Cây rau 

các loại nhân dân vừa trồng mới, vừa thu hoạch. Diện tích cây rau các loại đã 

cho thu hoạch ước khoảng 10 ha; diện tích trồng mới ước khoảng: 12,1 ha (chủ 

yếu rau cải các loại,...) 

- Cây chè. 

- Tổng diện tích chè toàn xã: 117,22 ha. Trong đó: Diện tích chè kinh 

doanh năm 2021: 101,41 ha. Sản lượng chè búp tươi ước đạt 952 tấn đạt 76 % 

nghị quyết HĐND xã năm 2021. 

* Năm 2021 UBND huyện không hỗ trợ giống chè để nhân dân trồng thay 

thế, trồng mới trên địa bàn xã. Chủ yếu nhân dân tự chủ động mua giống trồng. 

Diện tích nhân dân tự chủ động mua giống trồng ước khoảng 2,05 ha. 

* Công tác chuyển giao khoa học kỹ thuật:Cán bộ khuyến nông phụ 

trách xã đã phối hợp ban chỉ đạo sản xuất nông nghiệp xã và các xóm đã tổ chức 

tập huấn được 11 lớp nội dung tập huấn quy trình gieo cấy, kỹ thuật chăm sóc và 

phòng trừ sâu bệnh hại cây lúa, cây màu vụ xuân, cây chè và công tác phòng, 

chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm; tổng số người tham dự 496 người. 

Ngoài ra cán bộ khuyến nông đã tham mưu UBND xã xây dựng nội dung các bài 

tuyên truyền về kỹ thuật phòng trừ sâu bệnh hại trên các loại cây trồng phát trên 

cụm loa truyền thanh của UBND xã; tập huấn trực tiếp ngoài đồng ruộng cho các 

hộ dân. 

6. Chăn nuôi thú y: 

- Tình hình chăn nuôi tương đối ổn định, trên địa bàn xã không có dịch 

bệnh gì lớn xảy ra trên đàn gia súc, gia cầm.  

* Tổng đàn gia súc, gia cầm:Tính tại thời điểm. 
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- Đàn trâu, bò: 146 con đạt 112% so cùng kỳ (146/130), đạt 83,4% kế 

hoạch huyện giao (146/175), đạt 110,6% so với NQHĐND xã (146/132) 

- Đàn lợn: 2.300 con đạt 85,8% so cùng kỳ (2300/2680), đạt 115% kế 

hoạch huyện giao (2300/2000), đạt 68,5% so với NQ.HĐND xã (2300/3353). 

Trong đó đàn lợn thịt 2.200 con đạt 72,2% so với NQ.HĐND xã (2200/3046) 

sản lượng thịt hơi 220 tấn đạt 76,12% NQ.HĐNDxã ( 220/289), đạt 73% so với 

cùng kỳ (220/300). 

- Đàn gia cầm ước: 600.000 con đạt 98,1% so cùng kỳ (600.000/611.231), 

đạt 166,6% kế hoạch huyện giao (600.000/360.000), đạt 85,7% so với 

NQ.HĐND xã (600.000/700.000). trong đó đàn gà thịt là 500.000 con đạt 75,2% 

NQ.HĐND xã ( 500.000/665.000). sản lượng thịt gà hơi là 1.250 tấn đạt 81,7% 

NQ.HĐND xã ( 1.250/1529). 

- Đàn dê: 140 con đạt  62,7 % so cùng kỳ ( 140/223). 

* Diện tích thủy sản: 16ha, sản lượng ước đạt 23tấn/năm.  

* Số lượng trang trại quy mô nhỏ, quy mô vừa và chăn nuôinông hộ (thời 

điểm điều tra 15/7/2021) trên địa bàn xã:  

+ Trang trại quy mô nhỏ: 43. 

+ Trang trại quy mô vừa: 18. 

+ Tổ hợp tác: có 01 tổ hợp tác chăn nuôi gà thả vườn xóm Ngọc Tiến. 

+ Chăn nuôi nông hộ: 159. 

* Dự án nuôi trâu sinh sản: Đến thời điểm hiện tại 7 con trâu của 7 hộ 

nghèo thuộc 7 xóm trên địa bàn xã phát triển tốt. có 4/07 con trâu đã phối giống 

thành công.. 

* Kết quả tiêm phòng vụ xuân 2021:  

+ Vắc xin Dại chó: 704 liều đạt 78,22 %  so KH (704/900). 

+ Vắc xin Tụ dấu lợn: 780 liều đạt 130%  so KH (780/600). 

+ Vắc xin Dịch tả lợn: 780 liều đạt 130 %  so KH (780/600). 

+ Vắc xin LMLM trâu, bò, lợn, dê: 675 liều đạt 337,5 %  so KH (675/200). 

+ Vắc xin Tai xanh: 100 liều đạt 333,3%  so KH (100/30). 

+ Vắc xin cúm gia cầm: 360.000 liều đạt 240 %  so KH ( 360.000/150.000). 

* Công tác vê ̣sinh khƣ̉ trùng tiêu đôc̣: 

Đã tiếp nhận 95 lít hóa chất, diện tích phun đạt 237.500 m
2
 chuồng trại 

- Thiết kế trồng rừng sản xuất năm 2021 là 16ha. Trong đó nhân dân tự bỏ 

vốn trồng được 11/16ha; trồng dự án = 5ha. 

7.  Công tác Địa chính - Môi trƣờng – GPMB-XDCB: 

a. Công tác địa chính: 
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- Tổng số hồ sơ tiếp nhận: 533 hồ sơ, trong đó đã giải quyết 533 hồ sơ. 

+ Cấp đổi: 229 hồ sơ/857thửa / 647 thửa,   Đạt 132,0 % KH 

+ Cấp mới: 222 hồ sơ / 660 thửa/ 1020 thửa ,  Đạt 64,7% KH  

+ Cấp biến động (cho các trường hợp chuyển nhượng, tặng cho, thừa kế 

…..): Thực hiện lập 106 hồ sơ. 

+ Hợp Thức đất ở: 06 hồ sơ /03 hồ sơ. Đạt  200 % KH 

+ Nhà Văn hoá: 05 hồ sơ/05 hồ sơ. Đạt 100 % KH 

+ Chuyển mục đích sang đất ở và đất Cây lâu năm 03 hs/03 hs.  Đạt 100% KH 

b, Công tác quản lý đất đai. 

Xây dựng kế hoạch cấp đổi, cấp mới GCNQSD đất trên địa bàn  năm 2021, 

kiện toàn tổ công tác giúp việc cấp đổi, cấp mới GCNQSD đất, lập biên bản 03 

hộ tự ý đổ đất xuống ruộng, 03  hộ xây dựng chuồng trại trên đất NN, đình chỉ 

02 hộ cơi nới đón đền bù tại xóm Mận, 01 hộ xây dựng chuồng trại chăn nuôi 

trên đất NN. 

 c, Môi trường: 

- Phối hợp với Ban quản lý VSMT huyện vận chuyển rác thải sinh hoạt tại 

điểm tập kết rác xóm Soi đi xử lý. 

- Phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện Đại Từ kiểm tra 

việc tập kết than của công ty TNHH Hải Bình An. 

- Phối hợp cùng Mỏ than Phấn mễ lập danh sách và đánh giá hỗ trợ sản 

lượng  vụ xuân 2021 cho các hộ dân  xóm Cẩm 2, xóm Cẩm 3, xóm Khuôn 1, 

Khuôn 2, Khuôn 3. 

- Thực hiện kiểm tra công tác Môi trường các trang trại chăn nuôi trên địa 

bàn xã. (16 hộ). 

d. Công tác XDCB: 

- Kiện toàn Ban quản lý xây dựng, Ban giám sát các công trình của xã. 

-  Đôn đốc các đơn vị tư vấn,  nhà thầu đẩy nhanh tiến độ thực hiện xây 

dựng các công trình theo quyết định đã được phê duyệt. 

e. Công tác lập quy hoạch: 

 - Quy hoạch chung nông thôn: Hoàn thiện hồ sơ Nhiệm vụ Quy hoạch đã 

trình phòng KTHT trình các cơ quan liên quan cho ý kiến. 

 - Quy hoạch chi tiết trung tâm xã: Phối hợp với đơn vị tư vấn thực hiện 

đến bước 7/ 17 bước theo Hướng dẫn liên ngành số 01 ngày 20/03/2021. Thực 

hiện tổ chức lấy ý kiến về nội dung nhiệm vụ Quy hoạch 

  - Thực hiện công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, quản lý chặt chẽ quỹ 

đất công do UBND xã quản lý.  
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8.  Công tác tài chính: 

- Tổng thu ngân sách 9 tháng năm 2021: 6.746.342.664đạt 79% KH. 

Trong đó: 

+ Thu trợ cấp: 6.337.180.000 đạt 72%KH 

+ Thu cân đối: 202.527.664 đạt % 88 KH . 

- Tổng chi ngân sách9 tháng đầu năm 2021: 5.397.251.043đạt 54% KH  

Trong đó: 

+ Chi thường xuyên: 4.632.819.043đạt 54% KH  

* Công tác tín dụng:Tổng dư nợ tại các Ngân hànglà 30,89tỷ đồng với 

589lượt vay; trong đó ngân hàng nông nghiệp 23,8 tỷ đồng. Ngân hàng CSXH là  

7,909 tỷ đồng (gồm vốn hộ nghèo 1,505 tỷ; vốn hộ cận nghèo 1,6 tỷ; vốn hộ dân 

tộc vùng khó khăn 25 triệu đồng; vốn hỗ trợ hộ dân tộc phát triển kinh tế 100 

triệu đồng; vốn vay học sinh sinh viên 180,4 triệu đồng; vốn hộ sản xuất vùng 

khó khăn 200 triệu; vốn hộ thoát nghèo 1,404 triệu đồng; vốn hỗ trợ nhà ở 25 

triệu đồng; vốn nước sạch VSMT 1,463 tỷ đồng; vốn xuất khẩu lao động 50 

triệu đồng; vốn khác (Núi Pháo) 400 triệu đồng; vốn giải quyết việc làm 

9,96triệu đồng. (Nợ quá hạn 19,2 triệu đồng). 

9. Công tác Văn hóa- Chính sách xã hội, giáo dục, Y tế.  

* Văn hóa: 

- Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 91 năm ngày 

thành lập Đảng 03/2 và xuân  Tân Sửu 2021.  

- Hoàn thiện hồ sơ đề nghị UBND tỉnh công nhận 07 người dân tộc thiểu số 

uy tín  trên địa bàn xã Phục Linh. 

- Thực hiện tiếp sóng truyền thanh đài Đại Từ và đài tiếng nói Việt Nam, 

tuyên truyền thông báo trên hệ thống loa truyền thanh của xã về nội dung phòng 

dịch Covid- 19 và công tác tuyển quân năm 2021. 

Tổ chức triển khai đăng ký  danh hiệu gia đình văn hóa, xóm văn hóa, cơ 

quan đạt chuẩn văn hóa, kết quả cụ thể; 

+ Tổng số hộ đạt gia đình đăng ký văn hóa năm 2021: 1.870 hộ chiếm 

97,0% trên tổng số hộ toàn xã. 

+ Tổng số xóm đăng ký  xóm văn hóa: 16/16 xóm = 100%.  

+ Tống số đăng ký cơ quan đạt chuẩn văn hóa: 5/5 cơ quan. 

- Tổ chức 5/6 môn thi đấu tại Đại hội TDTT xã lần thứ V năm 2021. 

* Công tác Chính sách xã hội: 

Quan tâm chăm lo đến các gia đình chính sách, hộ nghèo. Thăm hỏi, động 

viên tặng quà các gia đình chính sách, hộ nghèo, người cao tuổi. Tổng số quà 
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tặng trong dịp tết là: 625 xuất (bao gồm: Quà của Chủ tịch nước:  134 xuất; Quà 

của Chủ tịch tỉnh: 92 xuất; Quà của Công ty núi pháo: 19 xuất; Quà của Công ty 

CPGT Thái Nguyên: 100 xuất; Quà Công ty CPXD Đào Ngân: 10 xuất; Đảng 

ủy-UBND xã:23 xuất; Hội NNDC: 12 xuất; ĐTN xã: 30 xuất; Đơn vị kho KV3: 

25 xuất; 03 nhà trường 93 xuất; HTX chè Nhật Thức 06 xuất; Hội KH xã: 30 

xuất; Hội CTĐ: 03 xuất; CS thực phẩm Yến Hồng: 05 xuất tổng trị giá là: 

202.340.000đ. 

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng người có công và thân nhân 

người có công nhân dịp 74 năm ngày TBLS: Tổng số quà 286 xuất. Trong đó: 

Quà của chủ tịch nước: 133 xuất; Quà của CT. UBND tỉnh: 89 xuất; Quà của 

Hội NNCDDC huyện: 12 xuất. Quà của cơ quan đơn vị, doanh nghiệp: 32 xuất; 

Quà của UBND xã: 20 xuất;  

 Công tác trao bằng chúc thọ cho hội viên Người cao tuổi dịp xuân Tân Sửu 

năm 2021 tổng số cụ được trao bằng chúc thọ là 84 (cụ từ 70 tuổi đến trên 100 

tuổi ) do tình hình dịch bệnh Covid-19. Tổng số tiền chi công tác chúc  mừng 

thọ là 31.750.000 đồng. 

 - Trong 9 tháng đã cấp được 67 thẻ BHYT trẻ em dưới 6 tuổi, cấp 35 thẻ 

BHYT người nghèo, cấp 24 thẻ BHYT CN1974, cấp 29 thẻ CN 705 và 17 thẻ 

NKT và 12 thẻ NCT. 

- Thực hiện việc chi trả cho người có công trên địa bàn theo đúng quy định. 

- Giải quyết và hoàn thiện hồ sơ các đối tượng bảo trợ xã hội, NCC: 21 hồ sơ. 

- Cấp đổi và cấp mới sổ trợ cấp XH: 25 trường hợp. 

- Cấp thẻ người khuyết tật 06 trường hợp . 

- Tạo việc làm mới 78 lao động đạt 78%. 

* Lĩnh vực tôn giáo: Trên địa bàn xã có 01 điểm sinh hoạt tâm linh Làng Cẩm 

và đình làng Khưu là nơi sinh hoạt của các phật tử hoạt động trong lĩnh vực Phật 

giáo, không xảy ra vụ việc liên quan đến tôn giáo các phật tử luôn chấp hành tốt 

chính  sách  của Đảng, Pháp luật Nhà nước và các quy định của địa phương. 

* Công tác giáo dục: 

- Duy trì nâng cao chất lượng dạy và học ở 3 nhà trường. Chỉ đạo các 

trường thực hiện hiệu quả các phong trào, cuộc vận động do ngành, cấp trên 

phát động. 

Các trường tổ chức tốt, trang trọng lễ  khai giảng năm học mới 2021-2022 

theo đúng quy định của cấp trên đảm bảo trong công tác phòng. chống dịch bệnh 

covid-19. 
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- Trƣờng Mầm Non: Tổng số CBGV,NV: 45 người; nữ 44; nam:01; Dân 

tộc: 07 người. 

 Tổng số lớp; học sinh:14 lớp. Trong đó: Lớp 5 tuổi: 03 lớp = 107 cháu;  4 

tuổi : 04 lớp = 107 cháu; 3 tuổi: 04 lớp = 96 cháu; Nhà trẻ : 03 nhóm = 35 cháu 

- Học sinh: 345 cháu; học sinh nữ 164 cháu; dân tộc: 198 cháu 

* Kết quả cuối năm: 

- 34/38 CBGV và nhân viên đạt danh hiệu Lao động tiên tiến. 

- 05CBGV đạt danh hiệu Chiến sĩ thi đua  

- Nhà trường đạt: Tập thể lao động xuất sắc; GĐ Sở GDĐT tỉnh tặng giấy khen 

- Chi bộ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2020 

- Công đoàn: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

- Chi đoàn: Hoàn thành tốt nhiệm vụ 

* Kết quả đánh giá xếp loại viên chức – chuẩn nghề nghiệp GVPT : Xuất 

sắc: 6/35 đ/c; HT tốt nhiệm vụ: 29/35 đ/c  

* Kết quả thi GV giỏi cấp trường, cấp huyện: 33/33 GV đạt danh hiệu GV 

dạy giỏi cấp trường; 05/05 GV đạt danh hiệu GV dạy giỏi cấp huyện 

- Trƣờng Tiểu Học: Số cán bộ, giáo viên nhà trường là: 32 đ/c. Tổng số 

lớp: 18; sỹ số 579 học sinh. Tỷ lệ duy trì sỹ số = 100%. Tỷ lệ lên lớp thẳng em 

đạt 100%; Học sinh hoàn thành bậc Tiểu học là 100% 

*Về chất lượng giáo dục năm học 2020-2021: 

       - Lên lớp thẳng: 557/557 em đạt 100 %. 

- Học sinh đạt giải cấp Huyện: 02 em (1Giải nhất môn bật xa, 1 giải ba môn 

bơi). 

- Học sinh đạt giải cấp Tỉnh : 01 em ( đạt giải ba môn chạy tiếp sức) 

- Khen thưởng HTXS các nội dung học tập và rèn luyện 216 em = 38 %.  

- Thưởng hoàn thành và hoàn thành tốt các NDHT&RL: 341 em = 62 % 

* Về kết quả thực hiện nhiệm vụ của giáo viên: 

+ Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 7/32 đ/c. 

+ Hoàn thành tốt nhiệm vụ: 25/32 đ/c . 

+ Hoàn thành nhiệm vụ: 0;  

- Theo chuẩn nghề nghiệp:  

+ Tốt: 13/27 đ/c. 

+ Khá: 14/27 đ/c. 

* Kết quả thi GV chủ nhiệm giỏi cấp trường: 16/17 GVCN đạt danh hiệu 

GVCN giỏi cấp trường. 

* Kết quả thi đua của tập thể đề nghị cấp trên khen thƣởng: 
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- Nhà trường:  Được UBND tỉnh tặng Bằng khen Tập thể Lao động Xuất sắc 

- Công đoàn : Hoàn thành XSNV – Được LĐLĐ tỉnh tặng bằng khen . 

- Liên đội: Mạnh cấp tỉnh – Được HĐĐ tỉnh tặng giấy khen. 

- Tỷ lệ học sinh lên lớp = 100% trường. 

- Trƣờng THCS: - Trường THCS: 

Số cán bộ, giáo viên nhà trường 26 đ/c; số lớp học 10; số học sinh 348 

học sinh; tỷ lệ duy trì sỹ số đạt 100%. Tỷ lệ học sinh lên lớp thẳng đạt 99%  

*  Kết quả các kỳ thi, hội thi 

- Cấp huyện: Thi các môn thể thao: đạt 07 giải , trong đó: 03 giải Nhì môn 

bơi lội; 04 giải Ba môn Điền kinh;Thi Nghiên cứu KHKT:  đạt 1 giải KK; Thi 

các môn văn hóa lớp 9: đạt 1 giải Nhì. 

- Cấp tỉnh: Đạt 03 giải Ba môn Cờ vua. 

* Xếp loại học lực: Học lực giỏi: 39 em bằng 11,21 %, trong đó: 

-  Học lực khá: 128 em bằng 36,78 % ; 

- Học lực TB: 166 em bằng 47,7 % ; 

- Học lực yếu: 15 em bằng 4,31 % ; 

* Xếp loại hạnh kiểm: Hạnh kiểm tốt: 265 em = 76,1%; Hạnh kiểm khá: 71 

em = 20,4%; Hạnh kiểm TB: 12 em = 3,5% trong đó: 

* Tốt nghiệp THCS: Thành lập Hội đồng xét tốt nghiệp cho 65 HS khối 9 

vào ngày 26/5/2021. Kết quả 65 em được công nhận tốt nghiệp THCS. Trong đó 

có 9 em xếp loại Giỏi, 27 em xếp loại Khá, 29 em xếp loại Trung bình. 

* Công tác Y tế: Công tác KCB : trong  9 tháng  đầu năm đã khám được tổng 

số3060 lượt. 

 - Thường trực 24/24
h
 để thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh. 

-  Công tác rà soát, lập danh sách các đối tượng đi từ ngoại tỉnh trở về địa 

phương:Tổng số: 755 người; Trong đó đi từ vùng có dịch về:34 người 

- Công tác quản lý đối tượng: Đã ban hành Quyết định cách ly tại gia đình 

với 69 trường hợp; 755 trường hợp có liên quan đã được kiểm tra y tế,  thực hiện 

cam kết các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định. 

- Báo cáo cấp trên ra Quyết định cách ly y tế tập trung 34 trường hợp. 

- Cấp giấy chứng nhận hoàn thiện cách ly cho 69 trường hợp. 

 Chỉ đạo Y tế thôn bản triển khai công tác tuyên truyền, biện pháp phòng 

chống dịch cho các xóm,tuyên truyền, phát loa, phát tờ rơi, panô, áp phích cho 

các xóm, khuyến cáo Nhân dân rửa tay bằng xà phòng, đeo khẩu trang vệ sinh 

khuôn viên gia đình, đường làng ngõ xóm. 

10. Công tác Quốc phòng, An ninh: 
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a. Quốc phòng: 

- Duy trì chế độ trực sẵn sàng chiến đấu đảm bảo quân số theo quy định. 

- Bàn giao 08 tân binh lên đường nhập ngũ, tiếp nhận 09 quân nhân hoàn 

thành nghĩa vụ quân sự trở về địa phương đăng ký vào ngạch dự bị theo quy 

định. 

- Đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu cho 35 công dân Nam đủ 17 tuổi,  

- Tổ chức huấn luyện cho lực lượng dân quân tại chỗ, dân quân cơ động 

tổng quân số = 52 đ/c theo kế hoạch. 

- Bàn giao 09 đ/c sĩ quan, Hạ sỹ quan DBĐV đi huấn luyện theo kế hoạch. 

- Tham mưu xây dựng các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo công tác diễn tập 

chiến đấu phòng thủ năm 2021. 

- Phối hợp cùng Công an xã tổ chức tuần tra đảm bảo an ninh trật tự an 

toàn xã hội trước, trong, sau tết các ngày lễ,bầu cử Quốc hội và HĐND các cấp 

nhiệm kỳ 2021-2026;  

- Tham mưu cho Đảng uỷ, HĐND, UBND xây dựng các văn bản chỉ đạo 

công tác diễn tập chiến đấu phòng thủ năm 2021. 

b. An ninh chính trị:  

Tình hình an ninh chính trị, an ninh nội bộ, an ninh nông thôn trên địa bàn 

ổn định. Công an xã đảm bảo tốt công tác an ninh trong dịp tết nguyên đán Tân 

Sửu,  không để xảy ra vụ việc nào mất trật tự về an toàn giao thông. Tổ chức tốt 

công tác tuần tra ban đêm ngăn chặn các trường hợp vi phạm, gọi kiểm danh, 

kiểm diện các đối tượng theo quy định của pháp luật. Triển khai KH cao điểm 

tấn công trấn áp tội phạm đảm bảo ANTT Đại hội đại biểu toàn Quốc lần thứ 

XII; trước, trong và và sau tết nguyên đán Tân  Sửu 2021. 

*Phạm pháp hình sự: Xảy ra 03 vụ 03 đối tượng giảm 02 vụ so với 9 

tháng đầu 2020. Các vụ việc vi phạm hành chính về lĩnh vực ANTT: Không có, 

giảm 01 vụ so với 9 tháng năm 2020. 

* Tình hình tai, tệ nạn:  

- Tai nạn giao thông: Xảy ra 03 vụ, 01 người chết (tăng 01 vụ, 01 người 

chết so với 9 tháng năm 2020),  

- Tai nạn rủi ro: Xảy ra 01 vụ 01 người chết (tăng 01 vụ so với 9 tháng 

năm 2020) 

- Công tác giải quyết đăng ký, quản lý nhân hộ khẩu: Chuyển đi 54 trường 

hợp, nhập sinh 60 trường hợp, chuyển đến 45 trường hợp, cấp sổ hộ khẩu 25 

trường hợp, xác nhận thường trú 140 trường hợp, xóa tên (chết) 26 trường hợp, 

thông báo số định danh 49 trường hợp. 
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- Xử phạt 03 trường hợp vi phạm đăng ký quản lý cư trú (nhập khai sinh 

muộn), thu nộp NSNN 800.000 đồng (Tám trăm nghìn đồng).  

-  Công tác giải quyết đăng ký lưu trú, tạm trú, tạm vắng: Đăng ký tạm trú  

34  trường hợp, tạm vắng 12 trường hợp, lưu trú 04 trường hợp. Tổng số tạm trú 

tại địa phương hiện tại là 34 hộ, 73 khẩu.  

- Cấp đơn đề nghị làm chứng minh thư nhân dân: 52 trường hợp, phối hợp 

với Tổ thu nhận hồ sơ cấp CCCD của Công an huyện thu nhận hồ sơ tại UBND 

xã 03 Đợt được hơn 3400 hồ sơ. 

- Công tác tuần tra kiểm soát, tuần tra xử lý vi phạm giao thông: Tổ chức 

45 buổi tuần tra đêm, 48 buổi tuần tra xử lý vi phạm giao thông, phát hiện xử 

phạt 56 trường hợp vi phạm, thu nộp NSNN 18.800.000 đồng (Mười tám triệu 

tám trăm nghìn đồng), phối hợp với Đội CSGT Công an huyện tuần tra 01 buổi 

phát hiện xử phạt 10 trường hợp vi phạm về TTATGT.  

- Công tác xử phạt, xử lý vi phạm hành chính khác: 

- Lập hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND ra Quyết định Xử phạt vi phạm hành 

chính về lĩnh vực tài nguyên khoáng sản 01 vụ việc 02 đối tượng. Trong đó xử 

phạt bằng hình thức cảnh cáo 01 trường hợp, phạt tiền 01 trường hợp thu nộp 

NSNN 4.000.000 đồng (Bốn triệu đồng). 

- Công tác xử lý vi phạm hành chính:Lập hồ sơ giáo dục tại xã theo nghị 

định 111: 03 hồ sơ.Lập hồ sơ đua đối tượng đi cai nghiện bắt buộc theo NĐ 221: 

03 hồ sơ (Số đã có quyết đinh áp dụng 02 trường hợp). 

- Số đối tượng quản lý: Đối tượng tù tha 15 đối tượng; đối tượng án treo 

07 đối tượng; cải tạo không giam giữ 00 đối tượng; tạm hoãn thi hành án 01 đối 

tượng; đối tượng dụng biện pháp xử lý hành chính giáo dục tại xã theo Nghị 

định 111: 03 đối tượng; người nghiện 32 trường hợp. 

- Trong 9 tháng năm 2021 đã kiểm danh 35 lượt đối tượng, kiểm diện 50 

lượt đối tượng, kiểm điểm án treo 36 lượt đối tượng. Xét nghiệm ma túy 17 

trường hợp. 

- Tiến độ kiểm tra, phúc tra thu thập, chỉnh sửa phiếu thu thập dữ liệu dân 

cư: 

- Tổng số phiếu DC01 mới thu thập: 07 phiếu 

- Tổng số phiếu DC02 mới thu thập: 10 phiếu, tiếp nhận từ tổ CCCD 300 

phiếu. 

- Gửi xác minh CT10 (HK03): 11 trường hợp 

- Nhận CT10 (HK03): 73 trường hợp 

- Trả lời xác minh CT10 (HK03): 73 trường hợp. 
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- Tiến độ vận động, thu hồi VK-VLN-CCHT: Tiếp tục thực hiện Kế 

hoạch 105/KH-BCA-C06 ngày 13/3/2020 về tổng kiểm tra, mở đợt cao điểm 

vận động toàn dân giao nộp vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; Thực hiện Nghị 

định 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 về quản lý sử dụng pháo theo chức 

năng của Công an xã. Trong 9 tháng đầu năm 2021 đã vận động nhân dân giao 

nộp 02 khẩu sung khí nén, 02 hộp pháo hoa nổ, 07 quả pháo cù. 

 - Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ: Duy trì mô 

hình tự quản về ANTT: tổng số 16 mô hình 160 người tham gia,Xây dựng mới 

01 mô hình tự quản bảo vệ môi trường, đảm bảo ANTT, ATGT tại xóm Soi (Dự 

kiến tổ chức Hội nghị ra ra mắt trước ngày 30/9/2021). 

11. Tƣ pháp: 

- Đăng ký khai sinh: 110 hồ sơ .Trong đó: 

+ Liên thông hành chính về đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú cấp thẻ 

BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi: 69 hồ sơ 

- Đăng ký khai sinh lại: 41 hồ sơ 

- Đăng ký kết hôn: 21 hồ sơ.  

- Khai tử: 33 hồ sơ. 

- Xác nhận TTHN: 35 hồ sơ. 

- Thủ tục đăng ký lại kết hôn: 01 hồ sơ 

- Thay đổi cải chính hộ tịch, bổ sung hộ tịch: 42 hồ sơ 

* Công tác Chứng thực: Thủ tục chứng thực hợp đồng, giao dịch liên quan 

đến tài sản là động sản, quyền sử dụng đất và nhà ở: 115 hồ sơ 

- Thủ tục chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản: 25 hồ sơ 

- Thủ tục chứng thực bản sao từ bản chính: 1120 hồ sơ 

12. Công tác cải cách hành chính. 

Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Quyết định số 06/QĐ-UBND ngày 

10/01/2021 về việc ban hành Kế hoạch kiểm soát thủ tục hành chính và thực 

hiện cơ chế một cửa; một cửa liên thông trong giải quyết TTHC trên địa bàn xã 

Phục Linh năm 2021; Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 31/12/2020 cải cách 

hành chính Nhà nước năm 2021; Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 31/12/2020 

rà soát, đánh giá TTHC năm 2021; Các lĩnh vực công việc được giải quyết đảm 

bảo đúng thời gian quy định. 

Hoàn thiện các báo cáo về kiểm soát, rà soát thủ tục hành chính theo đúng 

quy định. 

13. Công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thƣ: 



 13 

Trong  9 tháng đã tiếp 12 lượt công dân; tiếp nhận 14 đơn. Giải quyết xong 

12 đơn, 02 đơn đang giải quyết. 

14. Công tác phòng chống dịch Covid-19: 

- Thực hiện kế hoạch của ban chỉ đạo huyện  về thực hiện các biện pháp 

cấp bách phòng, chống dịch  bênh Covid-19. UBND xã đã ra quyết định kiện 

toàn ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh xã Phục Linh tổ xung kích phòng 

chống dịch Covid-19. Tuyên truyền đến cán bộ, Nhân dân các xóm trên địa bàn 

về nguy cơ lây lan của dịch bệnh, cách phòng chống dịch bệnh thường xuyên 

báo cáo Ban chỉ đạo xã, huyện diễn biến dịch bệnh trên địa bàn. Chủ động mua 

45kg hóa chất khử trùng ClofaminB triển khai cấp cho các xóm, trạm y tế, 

trường học trên địa bàn phun khử trùng khi cần thiết; mua sắm  các trang thiết bị 

cần thiết cho công tác lấy mẫu xét nghiệm cho người dân tại các khu dân cư. 

- Chỉ đạo các xóm vận động Nhân dân nâng cao ý thức về công tác phòng 

chống dịch bệnh Covid-19; triển khai phát tờ khai đăng ký cam kết thực hiện các 

biện pháp phòng chống dịch Covid-19. 

Xây dựng phương án phòng chống dịch Covid-19 ứng phó với các tình 

huống khẩn cấp trên địa bàn. 

Ban hành quyết định Thành lập Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch 

COVID-19 trên địa bàn xã Phục Linh và ban hành Ban hành Quy chế hoạt động 

và phân công nhiệm vụ các thành viên củaTrung tâm Chỉ huy phòng chống dịch 

COVID-19xã Phục Linh. 

15. Công tác triển khai Bầu cử Quốc hội khóa XV và bầu cử HĐND các 

cấp nhiệm kỳ 2021-2026. 

- Chỉ đạo, chuẩn bị tốt các điều kiện; Triển khai thực hiện công tác bầu cử 

trên địa bàn đảm bảo tốt theo kế hoạch. 

- Tổ chức hội nghị Tổng kết bầu cử đại biểu QH và HĐND xã khen thưởng 

và biểu dương các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức thực hiện 

bầu cử Đại biểu QH và HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

 

 

II. PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 3 THÁNG CUỐI 

NĂM 2021 

1. Về lĩnh vực sản xuất nông nghiệp: 

* Cây lúa, cây ngô và cây màu: 

a. Kiểm tra, theo dõi quá trình sinh trưởng, phát triển của cây lúa, cây màu. 

Đôn đốc nhân dân thu hoạch cây lúa, cây màu vụ mùa. 
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b. Phấn đấu chỉ tiêu tổng sản lượng lương thực có hạt  vụ mùa 2021 đạt: 

1.688,44tấn. Trong đó: sản lượng thóc: 1.661,78tấn; sản lượng ngô: 26,66tấn.  

c. Triển khai kế hoạch sản xuất vụ đông đến các xóm và cung ứng các loại 

cây màu trồng vụ đông cho nhân dân. 

d. Đôn đốc nhân dân trồng cây màu vụ đông năm 2021. Phấn đấu hoàn 

thành kế hoạch đã đề ra:  

- Kế hoạch trồng cây ngô đông 2021: 7,5 ha  

- Kế hoạch trồng cây rau màu các loại vụ đông: 79 ha. Cụ thể kế hoạch 

trồng các loại cây rau màu vụ đông như sau: 

+ Cây khoai lang: diện tích 4 ha. 

+ Cây bí: diện tích 4 ha. 

+ Khoai tây: 2 ha. 

+ Cây rau màu khác: diện tích 69 ha. 

2. Cây chè: 

-Tuyên truyền nhân dân tự bỏ vốn mua chè giống để trồng thay thế phấn 

đấu diện tích chè trồng thaythế 3 tháng cuối năm 0,71 ha. 

3. Công tác chăn nuôi, thú y: 

-Làm tốt công tác phòng, chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, bệnh 

viêm da nổi cục trên đàn gia súc. Triển khai công tác tiêm phòng vụ thu năm 

2021. 

* Kế hoạch tiêm phòng vụ thu 2021:  

+ Vác xin Dại: 14 liều. 

+ Vác xin Tụ dấu lợn: 345 liều. 

+ Vác xin Dịch tả lợn: 340liều. 

+ Vác xinlở mồm long móng: 25 liều. 

+ Vác xin Cúm gia cầm H5N6: 24.000 liều. 

+ Vác xinlở mồm long móng trâu, bò: 23 liều. 

+ Vác xintụ huyết trùng trâu, bò: 23 liều 

2. Tiếp tục thực hiện các biện pháp ứng phó, phòng, chống dịch Covid-19. 

 3. Rà soát lại các phương án, kế hoạch, chủ động phòng  ngừa và thực hiện 

tốt công tác PCTT&TKCN trong mùa mưa lũ, phòng chống cháy rừng. 

4. Tập trung giải quyết công tác cấp mới, cấp đổi GCNQSD đất theo kế 

hoạch. 

5. Giám sát chặt chẽ việc triển khai thi công các công trình XDCB trên địa 

bàn. Quản lý, khai thác tốt các nguồn thu trên địa bàn. 
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6. Tăng cường công tác kiểm tra, phòng chống dịch bệnh, đảm bảo vệ sinh 

môi trường, vệ sinh ATTP. Thực hiện tốt việc tổng điều tra cung cầu lao động 

năm 2021. 

8. Làm tốt công tác đảm bảo ANCT, trật tự ATXH trên địa bàn. Thực hiện 

nghiêm công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư, kiến nghị, phản ánh của công 

dân theo đúng quy định. 

9. Phối hợp với UB.MTTQ xã triển khai tổ chức thực hiện việc bình xét các 

danh hiệu văn hoá năm 2021 và bình xét hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021 làm 

cơ sở thực hiện các chính sách năm 2022 theo quy định. 

10. Làm tốt công tác chuẩn bị và thực hành diễn tập phòng thủ năm 2021. 

công tác khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2022. 

11. Chuẩn bị tốt các nội dung, tài liệu cho kỳ họp thứ 3 HĐND xã khóa 

XX, nhiệm kỳ 2021-2026 

12. Triển khai thực hiện việc bình xét, đánh giá phân loại cán bộ, công chức 

năm 2021; Tổng kết đánh giá việc thực hiện các chỉ tiêu KTXH năm 2021, công 

tác thi đua khen thưởng, triển khai nhiệm vụ công tác năm 2022. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội 9 tháng 

năm 2021 và nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2021 của UBND xã Phục Linh./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT. Đảng ủy; HĐND xã; 

- Các thành viên UBND xã; 

- MTTQ, các Tổ chức đoàn thể; 

- Lưu VP. UBND xã. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Khƣơng 
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